1

2025 年２月７日

各位

                             会 社 名    株式会社東京自働機械製作所

                              代表者名    代表取締役社長 佐 藤 康 公

                               (コード番号  6360 東証スタンダード)

                           問合せ先    経理部長    八 束 敏 浩

                                                    (TEL 03－3866－7171)

2025 年３月期通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025 年２月７日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月 10 日付で

公表した 2025 年３月期通期業績予想及び１株当たり配当予想を以下の通り修正することを決議いたし

ましたのでお知らせします。

記

１．2025 年３月期通期個別業績予想の修正 (2024 年４月１日～2025 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

12,000
百万円

850
百万円

1,000
百万円

700
円 銭

499.99

今回発表予想(B) 13,000 1,500 1,650 1,150 820.11

増減額(B－A) 1,000 650 650 450

増減率(％) 8.3 76.5 65.0 64.3

(ご参考)前期実績

(2024 年 3 月期)
13,458 1,388 1,546 1,116 797.47

２．修正の理由

売上高につきましては、生産機械事業の海外特定顧客向け大型プロジェクトが計画以上に 2024 年度に

集中し想定を上回る見通しです。

利益につきましても、販売活動費や研究開発費、人件費等の増加など利益圧迫要因が重なりましたが、

効率化や価格転嫁の取組みなどにより原価率が改善し、営業利益、経常利益、当期純利益とも想定を大

幅に上回る見通しです。

これらを総合的に勘案し、当事業年度の通期業績は、売上高 130 億円（前年同期 134 億５千８百万円、

3.4％減）、営業利益 15 億円（前年同期 13 億８千８百万円、8.0％増）、経常利益 16 億５千万円（前年同

期 15 億４千６百万円、6.7％増）、当期純利益 11 億５千万円（前年同期 11 億１千６百万円、3.0％増）

を想定しています。

2

３．配当予想修正の内容

４．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識しており、資本コストや株価を意識し

た経営の実現に向けた対応について、当社の現状を分析し、改善に向けた方針を検討してまいりました。

その中で、利益還元に関する基本方針も合わせて見直し、2025 年２月７日開催の取締役会において、下

記の通り、決議しました。

【変更前】利益還元に関する基本方針 【変更後】利益還元に関する基本方針

将来の発展と事業体質強化のため必要な内部

留保を確保するとともに、長期的に安定した配

当を継続しつつ、業績及び経営の状況を踏まえ配

当を増額することを利益還元の基本方針として

おります。

将来の発展と事業体質強化のため必要な投資原

資を確保するとともに、業績及び経営の状況を踏

まえ継続的に配当を実施することを利益還元の基

本方針とし、１株当たりの配当額については、配

当性向 30％を目安とします。

また、2024 年５月 10 日の決算短信において公表した 2025 年３月期の株式配当について、当期の業績

が予想を大きく上回る見通しであること、並びに上記利益還元に関する基本方針に基づき株主の皆様の

ご支援にお応えするため、配当予想を修正することとしました。

これにより 2025 年３月期の株式配当を従来の普通配当１株当たり 80 円から１株当たり 240 円に修

正させていただきたいと存じます。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因によって異なる可能性があります。修正が必要となった場合は、速やかに公

表いたします。

以上

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前回予想

（2024 年５月 10 日公表）
－ 80 円 00 銭 80 円 00 銭

今回修正予想 － 240 円 00 銭 240 円 00 銭

（ご参考）

前期実績（2024 年３月期）
－

120 円 00 銭

(普通配当 80 円 00 銭)

(特別配当 40 円 00 銭)

120 円 00 銭

(普通配当 80 円 00 銭)

(特別配当 40 円 00 銭)